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Julbrev i december 2022:  

Oj, vad mycket som hänt inser jag i mina försök att sammanfatta året som 
gått. Några saker sticker ut särskilt, först och främst att världsordningen helt 
plötsligt blev en annan i och med Rysslands invasion av Ukraina. Hur kunde 
de! Ett krig som kommer så nära, så nära i och med Gotlands kopplingar till 
Gammalsvenskby.

Om man lyckas lägga kriget åt sidan och rikta blicken mot sin egen lilla 
värld är det köksträdgård, värmeböljor och riksmöte som framträder.

Fick äntligen en lämplig yta för ett permanent köksträdgårdsland, 10x20m. 
För att lyckas här behövs rätt stora resurser i form av naturgödsel, 
jordbearbetning, stängsling och tillgång till vatten. I våras kunde frön, 
plantor och knölar vandra ut på iordninggjorda bäddar, och vilken skörd det 
blev! Kronärtskockor, purjolök, rotselleri, persilja, pumpa, squash och kål av 
olika sorter förodlades och planterades ut. Bönor och ärtor av olika slag, 
mangold, rädisor och sallat direktsåddes, potatis groddades och sattes. Allt 
täcktes efter hand med gräsklipp och gångarna täcktes med sågspån. Många 
nya lärdomar: Svartkål var godaste kålen - MER nästa år; och om man är för 
lat för att hålla efter kålfjärilarna och står ut med att se skeletten av 
plantorna ett tag så bryter de flesta om, och man får en andra skörd senare. 
Sockerärt kan man äta hur mycket som helst - MER. Mangold är inte så 
gott…

Värmeböljor räknade vi FYRA stycken här på Gotland i somras. Har aldrig 
varit med om maken! Tur att fem enkubiks IBC-tankar, 15 vattentunnor och 
gamla gödselbrunnen tar vara på regnet som faller på taken, så att det 
räcker.

Gotlands trädgårdssällskap som ingår i Riksförbundet Svensk Trädgård var i 
år värd för det årliga riksmötet i slutet av augusti. En av fem busslaster med 
medlemmar från landets alla hörn kom på trädgårdsvandring hos mig och 
det var verkligen roligt. Bankett på Wisby Strand efteråt smakade gott  :)

Nu ser jag fram emot nästa odlingsår och vårens utmaning då jag blivit 
ombedd att hålla ett föredrag på stora trädgårdsmässan i Stockholm. Wow!

Lev väl och hoppas att vi ses!  Kramar från Frida - alias TrädgårdsFrida

Titta gärna in på min Hemsida: tradgardsfrida.se
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